



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

OŚR.II.00571/ 8 /08

Łódź dn. 16.05.2008 r.

Pan
Bartosz Domaszewicz
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację, zgłoszoną przez Pana podczas obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w dniu 7 maja 2008 r., dotyczącą dzikich wysypisk śmieci w obrębie ulic: Kreciej, Łabędziej, Przepiórczej, Czapli i Skowrończej – w dolinie Bzury oraz na drodze prowadzącej do kompleksu zbiorników wodnych Arturówek, a także poruszania się konno po ścieżkach w Lesie Łagiewnickim, uprzejmie informuję, co następuje:

Prace porządkowe na obszarze, którego dotyczy interpelacja, tzn. obejmującym Las Łagiewnicki i jego otulinę, prowadzone są przez kilka jednostek:

- Leśnictwo Miejskie – Łódź, na terenach lasów komunalnych,
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, na terenach administrowanych przez Dom Wycieczkowy Arturówek, na powierzchni około 12 ha,
- Delegaturę Urzędu Miasta Łodzi Łódź – Bałuty, w obszarach zarządzanych dróg oraz okazjonalnie na innych nieruchomościach stanowiących własność Miasta, dla których nie ustanowiono zarządcy,
- Zarząd Dróg i Transportu, w pasach drogowych zarządzanych ulic.

Leśnictwo Miejskie – Łódź utrzymuje czystość i porządek, na zarządzanych (administrowanych) przez siebie nieruchomościach, w ramach prac z zakresu gospodarki leśnej. Sprawowany nadzór nad własnością Miasta oraz prace prowadzone na zlecenie Leśnictwa sprawiają, że lasy komunalne to tereny publiczne należące do najmniej zaśmieconych obszarów, mimo, że codziennie tysiące osób wypoczywa w ich granicach i jest to zjawisko o stałej tendencji wzrostu.

Każdego roku z terenu Lasu Łagiewnickiego zbierane jest i wywożone ponad 200 m³ śmieci, co stanowi więcej niż 60% śmieci usuwanych ze wszystkich lasów miejskich w Łodzi. Żadne z wysypisk śmieci, stwierdzonych na wskazanym przez Pana Radnego obszarze, nie znajduje się na gruntach będących we władaniu Leśnictwa.

Straż Miejska prowadzi kontrole terenów pod kątem właściwego utrzymania stanu czystościowo-porządkowego nieruchomości – m.in. w otulinie Lasu Łagiewnickiego, wydając

polecenia ich uprzątnięcia, z zastosowaniem sankcji karnych wobec właścicieli zanieczyszczonych nieruchomości. Prowadzone są także kontrole posesji, pod kątem posiadania przez ich właścicieli aktualnych umów na wywóz nieczystości. Wobec osób nie posiadających takich dokumentów stosowane są sankcje karne, przy jednoczesnym zobowiązaniu do niezwłocznego zawarcia stosownych umów.

Kontrole terenów, a także likwidowanie dzikich wysypisk na nieruchomościach pozostających we władaniu Urzędu Miasta Łodzi, prowadzi Referat Komunalny Delegatury Łódź-Bałuty. Pomimo wielokrotnego w ciągu ostatnich lat usuwania śmieci z tych samych miejsc, jak np. przy ogródkach działkowych na ul. Marczyńskich i ul. Kreciej, pojawiają się one tam ponownie. Ponieważ wymienione działania służb miejskich nie są niestety wystarczające w stosunku do skali zjawiska zaśmiecania (czego dowodem jest m.in. interpelacja Pana Radnego), zostaną one zintensyfikowane. Na podstawie oględzin terenu, wskazanego przez Pana Radnego, stwierdzono, że ogólna ilość zalegających tam obecnie śmieci wynosi około 60 m³. W najbliższym czasie Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa wystąpi do właściwych jednostek Miasta z wnioskami o wszczęcie postępowań lub działań własnych w celu ich usunięcia.

Omówione wyżej działania nie likwidują jednak przyczyn powstawania dzikich wysypisk śmieci, mogą tylko przyspieszyć ich usuwanie i ograniczyć skalę zjawiska. Do radykalnej poprawy sytuacji może dojść tylko w wyniku wprowadzenia gruntownych zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nakładających powszechny i obowiązkowy podatek z tytułu usuwania odpadów, dzięki czemu mieszkańcy nie będą już zainteresowani ich pozbywaniem się w nielegalny sposób. O takie zmiany od dłuższego już czasu konsekwentnie zabiegają władze Miasta.

Odnosząc się do kolejnego problemu, poruszonego przez Pana Radnego, tj. poruszania się konno po ścieżkach – przewidzianych dla rowerzystów – w obszarze Lasu Łagiewnickiego i ich „permanentnym zadeptywaniu przez konie”, wyjaśniam:

W obszarze Lasu Łagiewnickiego istnieje wyznaczona ścieżka rowerowa o długości blisko 17 km. W ubiegłych latach pracownicy Leśnictwa Miejskiego-Łódź, we współpracy z Oddziałem Konnym Straży Miejskiej w Arturówku, odwiedzili wszystkie okoliczne ośrodki jazdy konnej, przekazując ich właścicielom mapę ścieżki rowerowej z zaleceniem zaniechania jazd konnych na tej trasie. Zdarzają się jednak przypadki niestosowania się do tych zaleceń; powstałe w związku z tym uszkodzenia nawierzchni ścieżki rowerowej, na odcinku o długości ok. 1 km w uroczysku Skotniki i w okolicach Arturówka, zostaną w bieżącym roku naprawione.

W celu wyeliminowania powtarzania się takich przypadków w przyszłości, służba leśna lasów komunalnych i funkcjonariusze Straży Miejskiej do końca maja br. wyznaczą ścieżki przewidziane wyłącznie do jazdy rowerem lub spacerów, a do 10 czerwca zostanie przy nich ustawione oznakowanie, zakazujące jazd konnych. Zakaz nie będzie jednak dotyczyć funkcjonariuszy Straży Miejskiej w czasie wykonywania obowiązków służbowych, bowiem muszą mieć oni możliwość egzekwowania nałożonych ograniczeń, a Strażnicy Miejscy, doskonale znając teren, dostosowują styl jazdy do panujących warunków, co ogranicza do minimum ewentualne zniszczenia nawierzchni. Ponadto, Posterunek Konny Straży Miejskiej dysponuje pięcioma końmi, podczas gdy ilość koni utrzymywanych w prywatnych hodowlach, gospodarstwach lub rezydencjach, zlokalizowanych w sąsiedztwie Lasu Łagiewnickiego, szacowana jest na ponad 200 sztuk i to przejażdżki nimi po lesie powodują uszkodzenia nawierzchni dróg, jak też zagrożenia bezpieczeństwa ludzi. Niezależnie od zainstalowania oznakowania w terenie, zostanie także wydana mapa lasu, którą Leśnictwo Miejskie-Łódź przekaze właścicielom klubów i stadnin koni, z prośbą o przestrzeganie wprowadzonych ograniczeń dotyczących jazd konnych.

Wyjściem naprzeciw oczekiwaniom jeźdźców jest z kolei wyznaczenie uroczyska Marianka jako terenu, na którym jeździectwo ma pierwszeństwo przed innymi rodzajami rekreacji. Tor konny w uroczysku Marianka został wyposażony w przeszkody terenowe oraz system informacji, w tym również ostrzeżenia skierowane do osób korzystających z innych form rekreacji.

Jazda rowerem – przy większym nasileniu ruchu – także prowadzi do niszczenia nawierzchni gruntowych. Należy ponadto zauważyć, że rowerzyści nie stanowią wcale jednorodnej grupy użytkowników, a oczekiwania i potrzeby osób jeżdżących rekreacyjnie, np. rodzin z dziećmi, są zgoła inne niż uprawiających tzw. jazdę ekstremalną. Wyczyny tych ostatnich stanowią poważne zagrożenie tak dla osób trzecich, jak i dla nich samych. Do pogodzenia pozostają więc interesy większej liczby, niż tylko wymienionych przez Pana dwóch grup, chociażby amatorów sportów zimowych, przy czym nie można pominąć faktu, iż z terenów leśnych najliczniej korzystają piesi.

Las Łagiewnicki jest terenem otwartym, powszechnie dostępnym i dlatego uzasadniony jest wielofunkcyjny charakter dróg i ścieżek leśnych – służących w równym stopniu wszystkim użytkownikom. Ponieważ jednak stale zwiększa się ilość osób, korzystających z różnych form rekreacji na terenach leśnych, skala potencjalnych konfliktów może wzrastać. Wyrażam nadzieję, że podjęte obecnie ustalenia w zakresie korzystania z terenów leśnych przez różne grupy użytkowników okażą się skuteczne.

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

2 porażeniem

Wiceprezydent Miasta

Marek **MICHALIK**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej
2. Wydział Organizacji i Kadr
3. a/a